
LageWärme

Ergänzende Bedingungen zur AVBFernwärmeV

Preisstand 1. April 2024

Diese „Ergänzenden Bedingungen“ der Stadtwerke Lage GmbH gelten in Verbindung mit der gesetzlichen „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die 
Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV)“ vom 20. Juni 1980, in den jeweils geltenden Fassungen.
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Öff nungszeiten:
Mo - Fr 9 - 13 Uhr
Di + Do 14 - 17 Uhr

Vorsitzender des Aufsichtsrats:
Andreas Fritz

Geschäftsführer:
Christopher Sceplik

Amtsgericht Lemgo HRB 3525
Steuer-Nr.: 313/5804/0353

Pivitsheider Straße 21
32791 Lage

T 0 52 32-95 36-0
F 0 52 32-95 36 35 66

E-Mail: kontakt@stadtwerke-lage.de
www.stadtwerke-lage.de

USt-IdNr.: DE124617824
Gläubiger ID Nr.: DE06ZZZ00000075230

Sparkasse Paderborn-Detmold
IBAN: DE68 4765 0130 0070 0225 38
BIC: WELADE3LXXX

Stadtwerke Lage GmbH

Preise 

Die Preise in Klammern enthalten, sofern umsatzsteuerpfl ichtig, die gesetzliche Umsatzsteuer von zurzeit 19 % und wurden gerundet.
Maßgeblich sind die Nettopreise.

* ohne Umsatzsteuer

(5,00)*

(5,00)*

(5,00)*

(73,00)*

(86,87)

(48,79)

(654,50)

(73,00)*

(86,87)

(112,00)*

(133,28)

Mahnkosten für die erste Mahnung

Jede weitere Mahnung

Ratenzahlungsvereinbarung

Jeder Inkassogang eines Beauftragten
der Stadtwerke Lage GmbH

Weitere, vom Kunden veranlasste Inbetriebsetzungstermine 
einer Kundenanlage

Plombenverschlüsse

Befundprüfung einer Messeinrichtung / Auswechslung eines 
Wärmemengenzählers

Einstellung der Versorgung

Wiederinbetriebnahme (Öff nung) der Versorgung

Ausbau eines Zählers

Wiedereinbau eines Zählers

je Kundenlage

Wiederanbringung je Plombe

wenn der geprüfte Zähler die gesetzlichen 
Fehlergrenzen einhält

jede Einstellung der Versorgung hat eine 
Wiederinbetriebnahme zur Folge

zur Einstellung der Versorgung

nach Ausbau zur Einstellung der Versorgung

5,00

5,00

5,00

73,00

73,00

41,00

550,00

73,00

73,00

112,00

112,00

Preise in EURLeistungen Bemerkung/Ergänzung


