



Lage**Wärme**

Ergänzende Bedingungen zur AVBFernwärmeV

Preisstand 1. April 2024

Diese "Ergänzenden Bedingungen" der Stadtwerke Lage GmbH gelten in Verbindung mit der gesetzlichen "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV)" vom 20. Juni 1980, in den jeweils geltenden Fassungen.

Preise

Leistungen	Bemerkung/Ergänzung	Preise in EUR	
Mahnkosten für die erste Mahnung		5,00	(5,00)*
Jede weitere Mahnung		5,00	(5,00)*
Ratenzahlungsvereinbarung		5,00	(5,00)*
Jeder Inkassogang eines Beauftragten der Stadtwerke Lage GmbH		73,00	(73,00)*
Weitere, vom Kunden veranlasste Inbetriebsetzungstermine einer Kundenanlage	je Kundenlage	73,00	(86,87)
Plombenverschlüsse	Wiederanbringung je Plombe	41,00	(48,79)
Befundprüfung einer Messeinrichtung / Auswechslung eines Wärmemengenzählers	wenn der geprüfte Zähler die gesetzlichen Fehlergrenzen einhält	550,00	(654,50)
Einstellung der Versorgung	jede Einstellung der Versorgung hat eine Wiederinbetriebnahme zur Folge	73,00	(73,00)*
Wiederinbetriebnahme (Öffnung) der Versorgung		73,00	(86,87)
Ausbau eines Zählers	zur Einstellung der Versorgung	112,00	(112,00)*
	nach Ausbau zur Einstellung der Versorgung	112,00	(133,28)

^{*} ohne Umsatzsteuer

Die Preise in Klammern enthalten, sofern umsatzsteuerpflichtig, die gesetzliche Umsatzsteuer von zurzeit 19 % und wurden gerundet. Maßgeblich sind die Nettopreise.

Pivitsheider Straße 21 32791 Lage

T o 52 32-95 36-0 F o 52 32-95 36 35 66

E-Mail: kontakt@stadtwerke-lage.de www.stadtwerke-lage.de

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Andreas Fritz

Geschäftsführer: Christopher Sceplik

Amtsgericht Lemgo HRB 3525 Steuer-Nr.: 313/5804/0353 USt-IdNr.: DE124617824 Gläubiger ID Nr.: DE06ZZZ00000075230

Sparkasse Paderborn-Detmold IBAN: DE68 4765 0130 0070 0225 38 BIC: WELADE3LXXX